

TABULATION OF BIDS

Schedule: A
Project No.: RRP-UOC 10(1)
Project Name: UPPER OUACHITA NATIONAL WILDLIFE REFUGE

State: LA
County: UNION PARISH

Opened at: Sterling, VA
By: Peggy Schaad
Date: 12/18/03

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: DEBORAH RANCIATO

Title: Program Specialist Date: _____

Contract Awarded to: Souter Construction Co., Date: 1/29/04

Contractor	Bid Amount	Responsive
SOUTER CONSTRUCTION CO., INC P.O. BOX 876 CONWAY, AR 72033	702,828.92	
SHILOH CONTRACTORS INC. 9549 LINWOOD AVENUE SHREVEPORT, LA 71106	834,541.75	
YELLOWHAMMER, INC. 1 NEELEY LANE MORRILTON, AR 72110	895,779.00	
Engineer's Estimate	600,000.00	

TABULATION OF BIDS

Date: 01/20/04

Schedule: A
 Project No.: RRP-UOC 10(1)
 Project Name: UPPER OUACHITA NATIONAL WILDLIFE REFUGE

BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	702,828.92	702,828.92	
SHILOH CONTRACTORS INC.	834,541.75	834,541.75	
YELLOWHAMMER, INC.	880,479.00	895,779.00	***

The apparent low bidder is 17 % above the engineer's estimate.

TABULATION OF BIDS

Date: 01/20/04

Schedule: A

Project No.: RRP-UOC 10(1)

Project Name: UPPER OUACHITA NATIONAL WILDLIFE REFUGE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101	LPSM	MOBILIZATION			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	ALL	46,059.16	46,059.16
		SHILOH CONTRACTORS INC.		78,000.00	78,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		25,000.00	25,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		48,195.00	48,195.00
15201	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	ALL	3,162.50	3,162.50
		SHILOH CONTRACTORS INC.		19,500.00	19,500.00
		YELLOWHAMMER, INC.		13,000.00	13,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15,000.00	15,000.00
15401	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	ALL	3,162.50	3,162.50
		SHILOH CONTRACTORS INC.		8,000.00	8,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		3,500.00	3,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,000.00	5,000.00
15703	LNFT	SILT FENCE			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	1,600	3.80	6,080.00
		SHILOH CONTRACTORS INC.		3.50	5,600.00
		YELLOWHAMMER, INC.		4.00	6,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.00	8,000.00
20101	ACRE	CLEARING AND GRUBBING			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	1.5	1,897.50	2,846.25
		SHILOH CONTRACTORS INC.		3,000.00	4,500.00
		YELLOWHAMMER, INC.		3,000.00	4,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	6,000.00
20301B	EACH	REMOVAL OF SIGNS			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	3	632.50	1,897.50
		SHILOH CONTRACTORS INC.		30.00	90.00
		YELLOWHAMMER, INC.		50.00	150.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80.00	240.00
20304J	LPSM	REMOVAL OF BRIDGE (Big Lake)			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	ALL	5,959.91	5,959.91
		SHILOH CONTRACTORS INC.		12,000.00	12,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		22,000.00	22,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	4,000.00

TABULATION OF BIDS

Date: 01/20/04

Schedule: A

Project No.: RRP-UOC 10(1)

Project Name: UPPER OUACHITA NATIONAL WILDLIFE REFUGE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20304J	LPSM	REMOVAL OF BRIDGE (Cecil Creek)			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	ALL	5,959.91	5,959.91
		SHILOH CONTRACTORS INC.		12,000.00	12,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		28,000.00	28,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	4,000.00
20304J	LPSM	REMOVAL OF BRIDGE (Cut-off Creek)			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	ALL	5,959.91	5,959.91
		SHILOH CONTRACTORS INC.		12,000.00	12,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		15,000.00	15,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	4,000.00
20409	CUYD	EMBANKMENT CONSTRUCTION			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	3,750	15.49	58,087.50
		SHILOH CONTRACTORS INC.		14.00	52,500.00
		YELLOWHAMMER, INC.		40.00	150,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	56,250.00
20701GA	SQYD	EARTHWORK GEOTEXTILE, TYPE VII-A			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	3,125	5.76	18,000.00
		SHILOH CONTRACTORS INC.		3.75	11,718.75
		YELLOWHAMMER, INC.		3.00	9,375.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.00	15,625.00
20701GB	SQYD	EARTHWORK GEOTEXTILE, TYPE VII-B			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	936	5.76	5,391.36
		SHILOH CONTRACTORS INC.		4.00	3,744.00
		YELLOWHAMMER, INC.		3.00	2,808.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.00	4,680.00
20801	CUYD	STRUCTURE EXCAVATION			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	1,000	11.94	11,940.00
		SHILOH CONTRACTORS INC.		7.00	7,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		35.00	35,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10.00	10,000.00
20803	CUYD	STRUCTURAL BACKFILL			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	539	49.67	26,772.13
		SHILOH CONTRACTORS INC.		15.00	8,085.00
		YELLOWHAMMER, INC.		50.00	26,950.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		40.00	21,560.00

TABULATION OF BIDS

Date: 01/20/04

Schedule: A

Project No.: RRP-UOC 10(1)

Project Name: UPPER OUACHITA NATIONAL WILDLIFE REFUGE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
25306	SQYD	REKET MATTRESS, POLYVINYL CHLORIDE COATED			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	987	71.23	70,304.01
		SHILOH CONTRACTORS INC.		65.00	64,155.00
		YELLOWHAMMER, INC.		100.00	98,700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		30.00	29,610.00
30107	TON	AGGREGATE SURFACE COURSE			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	1,450	44.28	64,206.00
		SHILOH CONTRACTORS INC.		50.00	72,500.00
		YELLOWHAMMER, INC.		35.00	50,750.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		16.00	23,200.00
55201A	CUYD	STRUCTURAL CONCRETE, CLASS A (AE)			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	57	669.44	38,158.08
		SHILOH CONTRACTORS INC.		500.00	28,500.00
		YELLOWHAMMER, INC.		400.00	22,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		600.00	34,200.00
55302CA	LNFT	PRECAST PRESTRESSED CONCRETE STRUCTURAL MEMBERS, BOX BEAM, AASHTO TYPE B1-36			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	1,206	161.20	194,407.20
		SHILOH CONTRACTORS INC.		234.00	282,204.00
		YELLOWHAMMER, INC.		241.00	290,646.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		170.00	205,020.00
55401	LB	REINFORCING STEEL			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	6,150	0.57	3,505.50
		SHILOH CONTRACTORS INC.		1.50	9,225.00
		YELLOWHAMMER, INC.		0.60	3,690.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		0.60	3,690.00
55601B	LNFT	STEEL BRIDGE RAILING			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	402	74.64	30,005.28
		SHILOH CONTRACTORS INC.		100.00	40,200.00
		YELLOWHAMMER, INC.		35.00	14,070.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		65.00	26,130.00

TABULATION OF BIDS

Date: 01/20/04

Schedule: A
 Project No.: RRP-UOC 10(1)
 Project Name: UPPER OUACHITA NATIONAL WILDLIFE REFUGE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
56401A	EACH	ELASTOMERIC BEARING DEVICE			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	72	135.51	9,756.72
		SHILOH CONTRACTORS INC.		100.00	7,200.00
		YELLOWHAMMER, INC.		70.00	5,040.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	7,200.00
61701DDBA	LNFT	GUARDRAIL SYSTEM G4, TYPE 4, CLASS B (STEEL POSTS)			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	400	57.56	23,024.00
		SHILOH CONTRACTORS INC.		75.00	30,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		30.00	12,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		26.00	10,400.00
61702S	EACH	TERMINAL SECTION, TYPE FLARED TERMINAL			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	12	3,149.85	37,798.20
		SHILOH CONTRACTORS INC.		2,750.00	33,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		2,200.00	26,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,500.00	30,000.00
62509	ACRE	TURF ESTABLISHMENT			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	1.0	1,897.50	1,897.50
		SHILOH CONTRACTORS INC.		4,500.00	4,500.00
		YELLOWHAMMER, INC.		4,000.00	4,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	4,000.00
63304CC	SQFT	SIGNS, ALUMINUM PANELS, TYPE 3 SHEETING			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	40	63.25	2,530.00
		SHILOH CONTRACTORS INC.		15.00	600.00
		YELLOWHAMMER, INC.		50.00	2,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	2,000.00
63308A	EACH	REMOVING AND RESETTNG SIGN			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	1	253.00	253.00
		SHILOH CONTRACTORS INC.		400.00	400.00
		YELLOWHAMMER, INC.		50.00	50.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		300.00	300.00
63505C	EACH	BARRICADE, TYPE 3			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	12	392.15	4,705.80
		SHILOH CONTRACTORS INC.		500.00	6,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		200.00	2,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		400.00	4,800.00

TABULATION OF BIDS

Date: 01/20/04

Schedule: A

Project No.: RRP-UOC 10(1)

Project Name: UPPER OUACHITA NATIONAL WILDLIFE REFUGE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63507	SQFT	CONSTRUCTION SIGN			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	110	17.25	1,897.50
		SHILOH CONTRACTORS INC.		12.00	1,320.00
		YELLOWHAMMER, INC.		25.00	2,750.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		30.00	3,300.00
63701	EACH	FIELD OFFICE			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	1	12,650.00	12,650.00
		SHILOH CONTRACTORS INC.		16,000.00	16,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		17,000.00	17,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		12,000.00	12,000.00
63705	CTSM	LONG DISTANCE CALLING			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	1	126.50	126.50
		SHILOH CONTRACTORS INC.		1,000.00	1,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		300.00	300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	100.00
63803	LPSM	LOCATE UTILITIES			
		SOUTER CONSTRUCTION CO., INC	ALL	6,325.00	6,325.00
		SHILOH CONTRACTORS INC.		3,000.00	3,000.00
		YELLOWHAMMER, INC.		1,500.00	1,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,500.00	1,500.00